Республика Татарстан

Глава Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы башлыгы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

       18.11.2020 г. Менделеевск          № 91

Об утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях на

территории Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 30 июля 2010 года № 60-

ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в

Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях на территории Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе

«Нормативные документы», опубликовать на портале правовой информации

Республики Татарстан  http//pravo.tatarstan.ru.

3. Постановление Главы Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан от 25.05.2020 года № 58 «Об утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на

территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» считать

утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Руководителя Аппарата Совета Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан.

Глава района                                                                                                В.С.Чершинцев

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель Аппарата Совета ММР РТ                                                 Р.Р.Искандаров

Начальник юридического отдела ИК ММР РТ                                               Е.С.Царева

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

Приложение

к постановлению Главы

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

от 18.11.2020 № 91

Перечень

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях на территории Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

Статьи КоАП РТ Перечень должностных лиц

Ст. 2.1. Нарушение

законодательства Республики

Татарстан о языках

Заместитель Главы района, Руководитель

Аппарата Совета района

Ст. 2.4. Незаконные действия по

отношению к государственным

символам Республики Татарстан

Заместитель Главы района, Руководитель

Аппарата Совета района

Ст. 2.5. Незаконное изготовление

или ношение государственных

наград Республики Татарстан

Заместитель Главы района, Руководитель

Аппарата Совета района

Ст. 2.6. Неисполнение

муниципальных правовых актов

органов местного

самоуправления

Заместитель Главы района, Руководитель

Аппарата Совета района

Ст. 2.7. Нарушение порядка

использования официальных

символов муниципальных

образований

Заместитель Главы района, Руководитель

Аппарата Совета района

Ст. 2.12. Нарушение правил и

порядка постановки на учет

граждан в качестве

нуждающихся в улучшении

жилищных условий в системе

социальной ипотеки

Заместитель Главы района, Руководитель

Аппарата Совета района, помощник Главы

района по вопросам противодействия

коррупции

Ст. 2.13. Нарушение порядка

принятия на учет и ведения учета

граждан в качестве

нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма

Заместитель Главы района, Руководитель

Аппарата Совета района, помощник Главы

района по вопросам противодействия

коррупции

Ч.2 ст. 2.15. Неисполнение или

нарушение решения

коллегиального органа по

профилактике терроризма,

минимизации и (или) ликвидации

последствий его проявлений

помощник Главы района по вопросам

противодействия коррупции

Ст. 2.17. Несоблюдение

требований нормативных

правовых актов Республики

Татарстан, направленных на

предотвращение и устранение

последствий распространения

новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)

Заместитель Главы района, Руководитель

Аппарата Совета района, помощник Главы

района по вопросам противодействия

коррупции

Ст. 4.4. Нарушение порядка

распоряжения объектом

нежилого фонда, находящимся в

муниципальной собственности, и

использования указанного

объекта

Председатель Палаты имущественных и

земельных отношений района, заместитель

Председателя Палаты имущественных и

земельных отношений района, главный

специалист Палаты имущественных и

земельных отношений района